



Indre Østfold regionråd

Sekretariat:
Indre Østfold kommune
post@io.kommune.no
Rådhusgata 22, 1830 Askim
Org. nr. 920 123 899

PROTOKOLL INDRE ØSTFOLD REGIONRÅD

Tid: Fredag 12. november 2021, kl. 10.00 – 14.30
Sted: Rakkestad rådhus, kommunestyresalen

Deltagere

Representantskapet

Saxe Frøshaug	Indre Østfold kommune	Ordfører, Sp
Thor Hals	Indre Østfold kommune	Høyre
Anne-Grethe Larsen	Skiptvet kommune	Ordfører, Sp
Ann Kristin Solli Borgersen	Skiptvet kommune	Høyre
Per Egil Pedersen	Skiptvet kommune	Rådmann
		Ordfører, Sp
Theodor Bye	Marker kommune	
Karoline Fjeldstad	Rakkestad kommune	Ordfører, Sp
Laila Olsen Rohde	Rakkestad kommune	Ap (Vara)
Alf Thode Skog	Rakkestad kommune	Rådmann
Kjersti Nythe Nilsen	Marker kommune	Ap

Øvrige

Johan Edvard Grimstad	Viken fylkeskommune	Fylkesråd for næring
Heidi Westbye Nyhus	Viken fylkeskommune	Fylkesråd for utdanning og komp.
Håvard Jensen	Viken fylkeskommune	Frp, Indre Østfold
Benedicte Lund	Viken fylkeskommune	MDG, Moss
Øyvind Såtvedt	Osloregionen	Direktør
Ole André Myhrvold	Stortingsrepresentant	Sp, Indre Østfold
Lasse Thue	Viken fylkeskommune	Fylkesrådssekretariatet
Kristine Hasle	Indre Østfold kommune	Rådgiver næring
Erik Unaas	Indre Østfold kommune	Regional koordinator
Vigdis Gjerberg	Askim Videregående skole	Rektor
Ida Ruud Stemmedalen	Rakkestad næringsråd	Daglig leder
Åsmund Kobbevik	Indre Østfold kommune	Rådgiver
Hans Petter Ringstad	Indre Østfold kommune	Rådgiver

Forfall

Georg Smedhus	Indre Østfold kommune	Kommunedirektør
Kjell Jogerud	Marker kommune	Rådmann
Cecilie Agnalt	Viken fylkeskommune	Ap, Skiptvet
Stein Erik Lauvås	Stortingsrepresentant	Ap, Marker
Ingjerd Schou	Stortingsrepresentant	Høyre, Indre Østfold
Knut-Magne Bjørnstad	Rakkestad kommune	Ap



Indre Østfold regionråd

Sekretariat:
Indre Østfold kommune
post@io.kommune.no
Rådhusgata 22, 1830 Askim
Org. nr. 920 123 899

SAKSLISTE

60/2021 **Godkjenning av innkalling og dagsorden**

Beslutning:

Innkalling og dagsorden ble godkjent.

61/2021 **Godkjenning av protokoll fra møtet 22.10.21**

Beslutning:

Protokollen ble godkjent.

62/2021 **Viken fylkeskommune v/ Johan Edvard Grimstad**

Aktuelle saker fra Viken fylkeskommune:

Budsjett 2022- Dersom det blir ledige midler skal investeringsbudsjettene, særlig knyttet til Østfold-skolene, forseres.

I Buskerud og Akershus er det flere skoler som må ferdigstilles. Fylkesrådet anbefaler at 70 mill. går til et fond for investeringer på skolen. Materialene har blitt dyrere, og de er usikre på om budsjetter holder mål.

St. Olav, Fredrik II og Askim videregående skoler vil bli prioritert. I presentasjonen ligger Askim vgs inne med ferdigstilling 2025 og Mysen vgs 2024.

Fylkesvei – det jobbes med en investeringsplan. Det er nesten bare i gamle Østfold fylke at det fortsatt finnes fylkesgrusveier. Dette legges også inn som prioritering. Anne Grethe Larsen kommenterte at 25 mill. ble vedtatt avsatt til gang og sykkelvei i Skiptvet i 2018, men nå er det tatt ut. Dette er et eksempel på vedtak i Østfold har ikke blitt tatt med inn i Viken.

Kollektivtransport – dette er en stor bekymring i Viken nå. Det er en gjennomsnittlig nedgang på 20 prosent nedgang, og Ruter AS har tapt 900 mill. i år. Østfold kollektivtransport er ikke like hardt rammet, men har også hatt stor nedgang. Dette treffer kollektivtransporten både sentrale områder og distriktene hardt. Selv om korona har rammet kollektivtransporten, er dessverre kompensasjonsordningene få. Dette vil få konsekvenser for tilbudet i kollektivtrafikken.

Beslutning:

Orienteringen tas til etterretning.



63/2021

Partnerskapsavtalene med Viken fylkeskommune

Erik Unaas orienterte. Partnerskapsavtalene mellom Indre Østfold regionråd og Viken fylkeskommune består av to deler:

En generell del (lik for alle 12 regionrådene/avtalene)

En spesiell del (med mer konkrete satsingsområder).

IØR er tidligere enige om å prioritere 1/ utdanning og utenforskap, 2/ understøtte næringslivet og 3/ samferdsel.

Representantskapet hadde strategisamling torsdag 11. november og jobbet fram et konkret forslag.

Beslutning:

Utkastet fikk tilslutning i regionrådet, men det ble luftet om flere samferdselspunkter bør nevnes i avtalen. Sekretariatet finsliper utkastet og avstemmer dette med ordførerne før man går i forhandlinger med Viken.

64/2021

Ny etablerertjeneste i Indre Østfold – signering av avtale

Viken fylkeskommune har henvendt seg til alle kommuneregionene for å inngå avtaler om en enhetlig etablerertjeneste i hele Viken.

Målet med den nye etablerertjenesten er å bygge kompetanse og nettverk rundt gründerne, og fortrinnsvis samlokalisere tilbudet sammen med innovasjonsmiljøer, virkemiddelapparat, lokale/regionale næringsaktører og kompetansemiljøer. Avtalen skal bidra til å øke antall nyetableringer og styrke levedyktighet, vekst og lønnsomhet i de virksomheter som etableres. Den nye etablerertjenesten skal være tilpasset regionen Indre Østfolds utfordringer og fortrinn, og være et sted som gründere kan henvende seg til, og vil blant annet ha tilbud om gratis veiledning, gründerkafeer, etablererkurs og andre relevante kurs.

I regionrådsmøte 3.juni 2021 fikk Indre Østfold kommune på vegne av kommunene som inngår i regionrådet mandat til å inngå avtale om etablerertjeneste med Viken fylkeskommune, Innovasjon Norge og Nav.

Den nye tjenesten starter opp etter nyttår, og Indre Østfold Næringsutvikling AS får oppdraget i denne regionen.

Beslutning:

Orienteringen ble tatt til etterretning.

Avtalen om etablerertjeneste ble signert i møtet av Viken v/ fylkesråd for næring- og tannhelse, Johan Edvard Grimstad, NAV-leder i Indre Østfold Rikke Haagensen, Kristin Willoch Haugen fra Innovasjon Norge og ordfører Saxe Frøshaug i Indre Østfold kommune.



65/2021

Orienteringer fra de fire kommunene ved ordførerne.

På grunn av kort tid siden forrige møte, ble denne posten redusert.

Anne-Grethe Larsen (ordfører Skiptvet) fulgte opp «Glomma-resolusjonen» siden sist møte.

Det var vært et Teamsmøte med ECO Hafslund, der representanter for de berørte kommunen deltok. Der ble det sagt at Øyeren har for lite magasin til at man kan regulere nedstrøms. Om det ønskes en jevnere vannstand i Glomma, så må man starte i Mjøsa. Det er liten interesse for å ha høyere vannstand i Mjøsa, pga skader på bryggeanlegg og båtplasser etc. Det viser seg derfor at handlingsrommet er lite. NVE er reguleringsmyndigheten.

66/2021

Eventuelt

Fylkespolitiker Håvard Jensen hadde noen innspill fra fylkestinget i Viken. Han mente det vil være nyttig at våre Viken-politikere får en fast post på programmet, og får si noe om hva som har skjedd siden sist. Jensen nevnte i sitt innlegg spesielt:

- Ulvesaken har vært oppe til behandling i Viken
- Fagbrevutdeling – dette har vært en spesiell seremoni i Indre Østfold, som hever status på yrkesfag og fagbrev. Tidligere her Askim håndverksforening har gjort dette høytidelig. Ordningen bør videreføres i Viken. Regionrådsleder kunne tilføye at denne saken allerede er tatt opp med fylkesrådsleder Siv Henriette Jacobsen.
- Rettstvist mellom Viken fylkeskommune og Askim Entreprenør etter veiutbygging i nåværende Lillestrøm kommune, og der Viken nå har bestemt seg for å anke saken.

Øyvind Sâtvedt – Osloregionen

65 kommuner inkl. Oslo, og med et styre som ledes av Raymond Johansen. Her sitter Saxe Frøshaug i styret. Her jobbes det med areal- og transportstrategi, næringsutvikling, samarbeid med næringsklynger og internasjonalt nærings samarbeid. Osloregionen har oppnevnt representanter til det nye Oslofjordrådet.

Beslutning:

Orienteringene ble tatt til etterretning

Etter regionrådsmøtet var det befaring på Høytorp Fort, der det ble gitt en bred orientering om prosjekt «En fredelig vei til frihet» og om hvordan man tenker å legge til rette for en praktisk opplæringsarena i samarbeid med Mysen videregående skole der oppe. Hans Petter Ringstad (IØK), Åsmund Kobbevik (IØK) og Lise Rognerud (Mysen vgs) stod for orienteringene. Fylkesråden for utdanning og kompetanse, Heidi Westbye Nyhus, deltok, og lot seg tydelig inspirere av prosjektet. Presentasjonene fra Høytorp vedlegges protokollen.